INDICAÇÃO Nº 182/2025

EMENTA: SOLICITA PODA DE ÁRVORES E TROCA DE LÂMPADA DE

POSTE NO BAIRRO SANTO ANTÔNIO.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Celso Zucoloto e Eduardo Gomes, vereadores da Câmara Municipal de Jerônimo

Monteiro, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa

Excelência, apresentar a seguinte indicação:

Solicita a poda de árvores e a troca da lâmpada queimada do poste localizado na esquina

da Rua Antônio de Aguiar com a Rua Dr. José Porphírio da Silva, no Bairro Santo

Antônio.

JUSTIFICATIVA

A solicitação visa melhorar a iluminação e a visibilidade no local, que atualmente se

encontra escuro devido à lâmpada queimada e à presença de galhos que atrapalham a

iluminação pública. A medida contribuirá para a segurança e o bem-estar dos moradores

que transitam pela área.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 09 de abril de 2025.

CELSO ZUCOLOTO   EDUARDO GOMES

Vereador Propositor               Vereador Propositor